
 

Strana 1 / 5 

ev. č. smlouvy: S1129/24-96300-01 

S M L O U VA  O  Z A J I Š T Ě N Í  T E C H N I C K É  P O D P O R Y  WA N / L A N  S Í T Ě  

Smluvní strany: 

1. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
IT4Innovations národní superpočítačové centrum 

se sídlem:  17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 
zastoupena: doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem IT4Innovations 
IČ:  61989100 
DIČ:  CZ61989100       
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č.ú.:  100954151/0300 

(dále jen „Objednatel“) a 

 
2. (Doplní účastník) 

se sídlem: (Doplní účastník) 
zápis v obchodním rejstříku: (Doplní účastník) 
zastoupen: (Doplní účastník) 
IČ: (Doplní účastník)  
DIČ: (Doplní účastník) 
bankovní spojení: (Doplní účastník) 
č.ú.: (Doplní účastník) 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany“) 

 

níže uvedeného dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel prohlašuje, že: 
- je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou univerzitního typu založenou podle zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, a 

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že: 
- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
3. Objednatel uzavírá s Poskytovatelem tuto Smlouvu za účelem realizace projektu „e-Infrastruktura CZ“, 

identifikační kód projektu LM2023054 (dále jen „Projekt“) financovaný z prostředků velkých výzkumných 
infrastruktur. Dotace je poskytována prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje ve prospěch Objednatele zajistit poskytování technické podpory 
následujícími produkty pro WAN/LAN síť objednatele (definovaná přílohou č. 2 této Smlouvy):  

produkt licenční číslo počet ks 
Cisco SMARTnet (SNT) 8x5xNBD CSCO_SNT_8X5_FTNBD 2 
Cisco SMARTnet Essential SW support (ECMU) CSCO_ECMU 2 



 

Strana 2 / 5 

Cisco SMARTnet (SNT) 8x5xNBD CSCO_SNT_8X5_FTNBD 1 
Cisco SMARTnet Essential SW support (ECMU) CSCO_ECMU 1 
FortiGate 600E, 24x7 Advanced Threat 
Protection 

FC-10-F6H0E-928-02-36 2 

 
Poskytovatel se zavazuje tuto technickou podporu ve prospěch Objednatele zajistit na dobu tří (3) let, a 
to v rozsahu a v kvalitě stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy (souhrnně dále jen „Plnění“).  

2. Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli doklady, které se k Plnění vztahují, vše v českém nebo 
anglickém jazyce, pokud takové jsou. 

3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytně nutnou součinnost při 
poskytování Plnění Poskytovatelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.   

4. Objednatel se zavazuje poskytované Plnění převzít a zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu, a to za 
podmínek stanovených dále touto Smlouvou.  

 
III. DOBA PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Plnění ode dne 1. 7. 2024 a zajistí jeho poskytování do dne 
1. 7. 2027.  

 
IV. PROVEDENÍ PLNĚNÍ 

1. Rozsah technické podpory a její kvalita pro jednotlivé prvky WAN/LAN sítě vymezené přílohou č. 2 této 
Smlouvy, jsou konkretizovány přílohou č. 1 Smlouvy. Poskytovatel se Smlouvou zavazuje, že zajistí, aby 
tento rozsah a kvalita byly Objednateli poskytnuty.  

2. O zahájení poskytování Plnění smluvní strany sepíší protokol o předání a převzetí Plnění (dále také jen 
„předávací protokol“), jenž bude obsahovat: 

a) označení předmětu Plnění a Smlouvy, 
b) označení Objednatele a Poskytovatele, 
c) prohlášení Objednatele, že Plnění přejímá, 
d) datum a místo sepsání, 
e) jména a podpisy zástupců Objednatele a Poskytovatele (kontaktních osob ve smyslu čl. VI. 

Smlouvy). 
Pro vyloučení pochybností: Poskytování Plnění je dokončeno až po uplynutí doby jeho poskytování ve 
smyslu čl. III Smlouvy. Podpis předávacího protokolu ve smyslu tohoto odstavce na okamžik dokončení 
Plnění nemá vliv.  

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedené Plnění bez 
vad, pokud se Objednatel nerozhodne jinak.  

 
V. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková cena Plnění specifikovaného v čl. II. Smlouvy byla smluvními stranami sjednána na částku (Doplní 
účastník) ,- Kč bez DPH, DPH ve výši (Doplní účastník) % činí (Doplní účastník) Kč. Celková cena včetně DPH 
tedy činí (Doplní účastník) Kč.   

2. V celkové ceně Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením Plnění, např. poplatky za 
zprostředkování, poskytnutí veškeré dokumentace dle této Smlouvy apod. Celková cena Plnění je 
stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální. Změna ceny Plnění je možná pouze a jen za 
předpokladu, že dojde po uzavření této Smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována podle 
platných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“). Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu, jestliže se Poskytovatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH. V takovém případě pak není Objednatel povinen uhradit částku 
odpovídající DPH Poskytovateli.  

4. Objednatel neposkytne Poskytovateli žádnou zálohu na cenu Plnění. 



 

Strana 3 / 5 

5. Cena Plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem bez 
zbytečného odkladu po podpisu předávacího protokolu ve smyslu čl. IV odst. 2 Smlouvy. Přílohou 
Poskytovatelem vystavené faktury musí být smluvními stranami podepsaný předávací protokol potvrzující 
protokolární převzetí Plnění. Dále musí faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně 
vyúčtována cena Plnění nebo DPH, bude Objednatelem vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení 
k opravení bez proplacení. V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne 
doručení opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli. Fakturu Poskytovatel doručí Objednateli 
elektronicky na e-mailovou adresu Objednatele: faktury@vsb.cz. Faktura musí kromě zákonem 
stanovených náležitostí obsahovat také:  

a. číslo Smlouvy Objednatele, IČ Objednatele 
b. předmět Smlouvy, tj. text „Smlouva o zajištění technické podpory WAN/LAN sítě“ 
c. název Projektu, reg. číslo Projektu ve smyslu čl. I odst. 3 Smlouvy 
d. označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno  
e. identifikace předávacího protokolu  
f. lhůtu splatnosti faktury 
g. jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu 

6. Cena Plnění je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu Plnění je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na titulní straně této Smlouvy. 

7. Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem placeny na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této Smlouvě nebo ve faktuře je 
jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 
96 zákona o DPH. Poskytovatel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn 
v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného 
účtu, zavazuje se Poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele o takové změně. 
Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem 
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede Objednatel úhradu ceny Plnění pouze 
na účet, který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet 
Poskytovatele, na který Poskytovatel požaduje provést úhradu ceny Plnění, není zveřejněným účtem, není 
Objednatel povinen úhradu ceny Plnění na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení 
se zaplacením ceny Plnění na straně Objednatele. 

 
VI. KONTAKTNÍ OSOBY 

1. Každá ze smluvních stran určí kontaktní osobu. Kontaktní osoby budou zastupovat smluvní stranu 
v obchodních a technických záležitostech souvisejících s Plněním této Smlouvy. Kontaktní osoby nejsou 
zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. Smluvní 
strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní 
stranu písemně upozornit. 

2. Smluvní strany se dohodly na těchto kontaktních osobách: 
a) za Objednatele: 

Ing. et Ing. Radovan Pasek, e-mail: radovan.pasek@vsb.cz, tel.: +420 596 999 699 
b) za Poskytovatele: 

(Doplní účastník), e-mail: (Doplní účastník), tel.: (Doplní účastník) 
 

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě prodlení Poskytovatele s provedením Plnění v termínu dle odstavce 1. článku III. této Smlouvy, 
se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Plnění bez DPH uvedené 
v čl. V. této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.  



 

Strana 4 / 5 

2. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

3. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 20 dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné 
smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné 
smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty, to vše za předpokladu, 
že v písemném vyúčtování smluvní pokuty nebude uvedena delší lhůta splatnosti. 

4. Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která vznikla v souvislosti s porušením 
povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky lze uplatňovat nezávisle na sobě v plné výši. 
Závazek zaplatit smluvní pokutu tak nevylučuje právo na náhradu škody v plné výši.  

5. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Poskytovatele na úhradu ceny Plnění. 
6. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, 

v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv dalšího omezení.  

 
VIII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato Smlouva dále nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že pokud Smlouva 
včetně svých příloh obsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
smluvní strany jej znečitelnily před uveřejněním Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy zejména z důvodů stanovených touto 
Smlouvou. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel nezahájí poskytování Plnění 
v termínu uvedeném v odstavci 1. článku III. této Smlouvy.  

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny 
Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na toto prodlení Poskytovatelem 
písemně upozorněn. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud 
- na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem zjištěn 

úpadek, nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; nebo 
- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace. 

6. V případech dle odstavce 5. tohoto článku této Smlouvy je oprávněná smluvní strana oprávněna od této 
Smlouvy odstoupit bez časového omezení ve vztahu k okamžiku, kdy k porušení této Smlouvy zakládající 
právo od této Smlouvy odstoupit nastalo. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném 
oznámení o odstoupení. 

7. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za vady, 
nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ani 
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy si strany vrátí veškerá poskytnutá plnění, 
není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy ze 
strany Objednatele nemá Poskytovatel nárok na úhradu jakékoliv kompenzace za části Plnění, které 
vzhledem k jejich povaze nelze vrátit (zejména protože byly poskytnuty ve výkonech), jsou-li součástí 
plnění, které má být dle rozhodnutí Objednatele vráceno.  

 
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této 
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  



 

Strana 5 / 5 

2. Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem.  

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1895 až § 1900 občanského zákoníku o možnosti 
postoupení Smlouvy mezi postupitelem a třetí osobou. 

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom, že připouští-li 
použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.  

5. Poskytovatel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména 
v souvislosti se zvýšením nákladů na provedení Plnění dle této Smlouvy.    

6. Započtení na pohledávky Poskytovatele vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují ve 
vztahu k pohledávkám vzniklým Objednateli z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní aplikaci ust. § 1987 
odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 
k započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na Plnění z této Smlouvy.  

7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení o neúměrném zkrácení 
dle ust. § 1793 občanského zákoníku ani ust. § 1796 občanského zákoníku o lichvě.  

8. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro změnu či doplnění Smlouvy 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany jsou 
oprávněny namítnout neplatnost této Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s Plněním.  

9. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se jím 
stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany 
se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, 
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

10. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, 
bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně 
příslušnému soudu. V souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této Smlouvy prohlašuje obecný soud 
Objednatele. 

11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
- příloha č. 1 – Podmínky poskytování technické podpory, 
- příloha č. 2 – Přehled komponent WAN/LAN sítě IT4Innovations.  

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu po jejím podpisu, a to za předpokladu, že Smlouva nebude vyhotovena jako elektronický 
originál a podepisována smluvními stranami digitálními podpisy.  

13. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
smluvní strany.  

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou vyvolaných, 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé 
vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

Podepsáno dne 

 

 

 Podepsáno dne 

...................................................................... 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 

...................................................................... 
(Doplní účastník) 
(Doplní účastník) 

 

 


